
令和２年５月 27日  

生徒・保護者の皆様   

大阪府立河南高等学校  

                             校長 湯 峯 郁 子   

 

６月１日から６月 12日の教育活動の再開等について（お知らせ） 

 

新緑の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は、本

校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、現在学校休業期間が続いておりますが、本校では５月 13 日から分散登校を実施する

とともに、学校ホームページ「在校生限定」ページに授業等の動画を掲載するなど、学習支援

を行っているところです。この度大阪府新型コロナウイルス対策本部会議での決定及び府教育

庁からの指示を踏まえ、３年生については５月 26日から授業を開始し、さらに、６月１日（月）

から６月 12 日（金）まで、全学年において下記のとおり、段階的に教育活動を再開すること

となりました。 

５月の登校日は３分割での登校でしたが、この２週間（３年生は３週間）につきましては２

分割となります。出席番号による振り分けや登校時間の指示、時間割、持参するもの等につき

ましては各学年から連絡させていただきます。さらに６月 15 日（月）以降につきましては１

教室 40 人程度とした通常授業を予定しておりますが、今後の感染状況等によっては再度変更

を余儀なくされる場合もあることから、後日改めてお知らせいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症に関する不安がある場合などは担任にご相談ください。登

校に際しましては、引き続きお子様の検温・健康観察を行っていただき、体調不良等がありま

したら自宅にて休養させてください。出席できない場合も欠席ではなく「出席停止」の扱いと

なります。また、お子様には自宅を出る時点から帰宅するまでのマスクの着用、登校後は手洗

いの励行等を呼び掛けております。保護者の皆様におかれましては、右記＜登校に際してのお

願い＞をご覧のうえ、ご理解とご協力を賜りますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

1. １教室あたりの人数を 20人程度とした午前・午後での分散・短縮授業を行います。 

（午前：9:00～11:50 午後：13:00～15:50とし、出席番号で２つに分けます。） 

2. 全学年とも毎日 50分３時間授業及びショートホームルームを行います。 

3. 学校行事、部活動は実施せず、活動終了後は速やかに下校します。 

以上 

 

問合せ先 

教頭 仲内 一雄 

 電話 ０７２１-２３-２０８１ 



 

 

＜登校に際してのお願い＞ 

 

① 登校に際してはお子様の検温をしていただくとともに健康観察を十分に行っていただき、

少しでも咳や発熱、だるさ等の風邪の症状など体調不良がみられる場合は自宅で休養させ

てください。体調不良での欠席は、欠席扱いにはなりませんので、決して無理なさらない

ようお願いします。 

② 登校後に体調不良等を確認した場合には、ご連絡のうえ保護者の方に迎えにきていただく

などご協力をお願いすることがありますので、連絡がつくようにしておいてください。 

③ 連絡先に電話させていただいても連絡が取れない場合は、生徒の状況を確認したうえで帰

宅させる場合もありますので、ご了承をお願いします。 

④ 新型コロナウイルス感染に対する不安がある場合などは無理に登校させる必要はありま

せんので、学校までご相談ください。 

⑤ お子様やご家族の皆様に新型コロナウイルスへの感染の疑いがある場合は、速やかにお近

くの新型コロナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）にお問い合わせいただ

くとともに、本校までご連絡ください。 


